
  

5012) ¿08735 2908 234 >. 
BB nfofa1s) oagro com Ml 
BR Timsio 24 ¿ely cor Orca 

Ed Matsse PisoC ON mat/y 8 
Www asproagro com 

  

   Quito, 08 de mi 
   

Ingeniero 
GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NÚÑEZ 
Ciudad.- 

De mus consideraciones” 

La Junta General Extraordinaria y Universal de ASPROAGRO CIA LTDA, reunida el 
día de hoy, resolvió por unanimidad de los, elegirlo como GERENTE 
GENERAL de la compañía, por el período de conformidad con lo 
A5prES% en el Estatuto Social de la compañía 

A su cargo se encontrará la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la 
compañía 

  

Muy atentamente, 

    
  

ING. CAREOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA 
C.C. 100069151-7 

Yo, GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NUÑEZ, agradezco y acepto la designación 
que ha recaído en mi persona y prometo cumplir mis funciones de acuerdo con lo 
que dispone la Ley y los Estatutos Soctales de ASPROAGRO CIA LTDA, en la ciudad 
de Quito, a los 08 días del mes de marzo de 2018 

=>" 
“NG, GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NÚÑEZ 

(.C.171549581-6 

ASPROAGRO CIA LTDA, se constituyó mediante Escritura Púbhica, otorgada en la 
ciudad de Quito el 19 de junio del 2002, ante el Notario Público Vigésimo Tercero 
del cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el 
25 de julo del2002. 

E 

 





  

EA INZALO IVÁN a 

  

Quito, alfa gngtgonies con el Ago 

  

Ingeniero 
CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA 
Ciudad.- 

De mis consideraciones 

La Junta General Extraordinaria y Umwersal de ASPROAGRO CIA LTDA, reunida el 
día de hoy, resolvió por unanimidad di tes elegirlo como PRESIDENTE 
de la compañía, por el período de cx de conformidad con lo dispuesto 
y facultades establecidas en el Estatúf la compañía 

Muy atentamente, 

   EZ 
CC, 171549581-6 

Yo, CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA, agradezco y acepto la 
designación que ha recaído en mi persona y prometo cumplar mis funciones de 
acuerdo con lo que dispone la Ley y los Estatutos Sociales de ASPROAGRO CIA. 
LTDA, en la ciudad de Quito, a los 08 días del mes de marzo de 2018 

  
ING. CARLOS/ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA 
C.C. 100069151-7 

ASPROAGRO CIA LTDA, se constituyó mediante Escritura Pública, otorgada en la 
ciudad de Quito el 19 de junto del 2002, ante el Notario Publico Vigésimo Tercero 
del cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el 
25 de julio del 2002 

U 5032 290825 291b 2% .. 
Em ro fosuroagro com 
A ran ao N2s 

Ed ass: 

WWW asproagro com 

  

  183 y Luzarao Garcia 
Piso 6 Olic=a 17 y 18 

  

 





    

a a 
cnt ANA CA A A 

  

019 9. erase 
ein MONTEICOOCA MIMAZ GONZALO IA 

LS cmo . 
Hr co





  

  

coxe 
A a 

e O 

o des y Sy





  

  

En la crudad de Quuto, a Jos 08 días del mes de marzádel dos ml dieciocho, a las 15 
horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas”en la calle Tamayo N24-283 y 
Lizardo García, Edf Matisse, Ofic 17, se reúne la Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios de ASPROAGRO CIA LTDA Actúa como Presidente, el 
Presidente de la compañía, señor GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NÚÑEZ 

Asisten los socias señores 

+ Sr CARLOS SANTIAGO MONTESDEOCA NÚÑEZ, con seis mil serscientas 
noventa y cuatro participaciones sociales 

+ Ing CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA, con cincuenta y tres mil 
quimentas cuarenta y ocho participaciones Sociales, que representan el 
30% del capital social 

+= Sr GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NÚÑEZ, con ses mul seiscientas 

noventa y cuatro participaciones sociales 

La presencia de los socios nombrados representa la tatalidaÚ del capital social de 
la compañía, por lo que exste Quórum para la sesión Actúa como Secretario el 
Gerente General señor ingeniero CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA 
Constata la existencia del Quórum, declarándose también los asistentes desde este 
momento en Junta General Extraordinaria de Socios ASPROAGRO CIA LTDA, con 
el carácter de Unuversal, segun lo dispuesto en el Art 238, de la Ley de Compañías 
El señor Secretario procede a dar lectura con el objeto de tratar el siguiente orden 
del día. 

1) Conocimiento de la cesión de 6694 partimipaciones sociales del socio Ing 
CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA, a favor del señor FERNANDO 
PAUL MONTESDEOCA NÚÑEZ, del total de sus 53 548 participaciones sociales 
que hasta el momento actual mantiene en ASPROAGRO CIA LTDA 

2) Nombrar al señor GONZALO IVÁN MONTESDEOCA NÚÑEZ, como Gerente 
General de ASPROAGRO CIA LTDA, con las facultades establecidas los 
estatutos de la compañía esta designacion, se lo realiza por un periodo de cinco 
años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, Judicial y Extrayudicial 
de la compañía 

3) Nombrar al señor mgeruero CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA, 

como Presidente de ASPROAGRO CIA LTDA, con las facultades establecidas los 
estatutos de la compañía esta designación, se ko realiza por un periodo de cinco 
años 

27 RAZA Jo 
2110090 
E 

Vi ss9 OSO O Te 

Www asproagro com 
5 ae



Luego de tratado y agotado el único punto del orden del día y de conformidad con 
el Art. 119 de la Ley de Compañías, la Junta General Universal y Extraordimaria de 
Socios por unanimidad RESUELVE 

PRIMERO: Aceptar la cesión de 6694 participaciones sociales del socio Ing 
CARLOS ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA, a favor del señor FERNANDO PAUL 
MONTESDEOCA NÚÑEZ, del total de sus 53.548 participaciones sociales que hasta 

el momento actual mantene en ASPROAGRO CIA LTDA 

Se expresa además que se renuncia al derecho de preferencia s1 en algún caso lo 
tuvieran los socios 

De esta manera y conforme lo explica el señor Secretario, el capital social de la 
compañía cuyo cuadro de integración quedaría estructurado de la siguente 
manera 

  

  

  

  

  

    

NOMBRE DEL[CAPITAL [CAPITAL] NUMERODE [PORCENTAJE 
socio SUSCRITO | PAGADO | PARTICIPACIONES 
CARLOS ANÍBAL| 46854 | 46.852 46.854 70% 
MONTESDEOCA 
MICHILENA 
CARLOS — SANTIAGO] 6694 6.694 6.694 10% 
MONTESDEOCA 
NÚÑEZ 
GONZALO IVÁN| 6694 5694 6694 10% 
MONTESDEOCA 
NUÑEZ. 
FERNANDO." PAUL| 6694 6694 6694 10% 
MONTESDEOCA 
NUÑEZ 

TOTAL 66.936 | 66.936 66.936 100%.           
SEGUNDO: Nombrar al señor GONZALO són MONTESDEOCA NÚÑEZ, como 
Gerente General de ASPROAGRO CIA LTDA, con las facultades establecidas los 
estatutos de la compañía esta designación, se lo realiza por un perlodo de cinco 
años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la 
compañía 

/ 
TERCERO: Nombrar al señor imgemero CARLOS «ÑinaL MONTESDEOCA 
MICHILENA, como Presidente de ASPROAGRO CIA LTDA, con las facultades 
establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se lo realiza por un 
período de cinco años 

Junta de conformidad a lo establecido en el Art 238, de la Ley de Compañías, 
tiene plena validez, de tal forma que los socios firman el acta de Junta, bazo pena de 
nulidad; por lo cual, a las 17 horas, se da por agotado el orden del día constante en 
la convocatoria a esta Junta se suspende la Sesión hasta que se redacte el Acta 

  

  

     

 



  

    

rÓ 

    

Un eones, d Ano correspondiente, luego se renmstala la misma, a las TAHGS y SE Da fecuta al 
presente documento, el mismo que es aprobado por unal lad de la Junta 
presente, dardo fe de lo resuelto con la firma del señor Presidente Y Secretario que 
cerufica 

¡OÑTESDEOCA NÚÑEZ 
Presidente de la Junta- Socio 

Ing. CAI /ANÍBAL MONTESDEOCA MICHILENA 
Secretario de la Junta - Socio 

   
sr. LOS SANTIAGO MONTESDEOCA NÚÑEZ 
Socio 

U (693-2) 2908 235 / 2908-234 
 mfoGasproagro com 

MN Tamayo N24 282 y Lizardo Garcia 
Ed Malisse Piso 6 Oficana 17 y 18 

www asproagro com  




